
UCHWAŁA NR XXII/135/2025 
RADY GMINY CHOCZEWO 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art.60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 1 597 306,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 1 597 306,00 zł i dokonuje się zmian po stronie wydatków 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych Gminy Choczewo na 2025 rok zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. Szczegółowy wykaz zadań inwestycyjnych Gminy Choczewo na 
2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Choczewo na 2025 rok zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Po wprowadzonych zmianach budżet Gminy Choczewo na 2025 rok zamyka się wartościami 
ogólnymi, jak niżej: 

1) DOCHODY ogółem - 75 488 629,63 zł. 

-- w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie - 53 125 167,59 zł 

b) dochody majątkowe w kwocie - 22 363 462,04 zł 

2) WYDATKI ogółem - 74 688 061,63 zł. 

-- w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie - 47 120 618,39 zł 

b) wydatki majątkowe w kwocie - 27 567 443,24 zł 

§ 6. Ustala się nadwyżkę budżetu Gminy Choczewo w kwocie 800 568,00 zł. Planowana nadwyżka 
budżetu gminy zostanie przeznaczona na sfinansowanie rozchodów. 

§ 7. Ustala się rozchody Gminy Choczewo w kwocie 800 568,00 zł. Składają się na nie: spłaty 
otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 800 568,00 zł. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Choczewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BCC1824-EAF9-4D4C-94A2-242625F353E4. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marzena Drewa-
Kierznikiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BCC1824-EAF9-4D4C-94A2-242625F353E4. Podpisany Strona 2



                         
                    
                        
               

Zmiany w planie dochodów Gminy Choczewo w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

31 529 188,56 1 597 306,00 33 126 494,56 

75615 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

8 809 643,00 1 597 306,00 10 406 949,00 

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 8 048 705,00 1 597 306,00 9 646 011,00 

Razem 73 891 323,63 1 597 306,00 75 488 629,63 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/135/2025

Rady Gminy Choczewo

z dnia 27 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BCC1824-EAF9-4D4C-94A2-242625F353E4. Podpisany Strona 1



                         
                    
                        
               

Zmiany w planie wydatków Gminy Choczewo w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010 Rolnictwo i łowiectwo 962 493,88 533 795,00 1 496 288,88 

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 478 886,00 500 000,00 978 886,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 323 175,00 500 000,00 823 175,00 

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 216 840,00 33 795,00 250 635,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 210 340,00 33 795,00 244 135,00 

600 Transport i łączność 8 747 589,20 139 804,00 8 887 393,20 

60016 Drogi publiczne gminne 7 749 114,00 110 804,00 7 859 918,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 200,00 3 100,00 52 300,00 

4300 Zakup usług pozostałych 976 800,00 5 847,00 982 647,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 901 114,00 101 857,00 4 002 971,00 

60017 Drogi wewnętrzne 513 755,20 20 000,00 533 755,20 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 448 756,00 20 000,00 468 756,00 

60095 Pozostała działalność 45 650,00 9 000,00 54 650,00 

4270 Zakup usług remontowych 25 650,00 -10 000,00 15 650,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 19 000,00 39 000,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 437 487,00 500 319,00 1 937 806,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 215 687,00 482 408,00 1 698 095,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67 100,00 8 656,00 75 756,00 

4300 Zakup usług pozostałych 193 184,00 6 375,00 199 559,00 

4580 Pozostałe odsetki 29 000,00 40 000,00 69 000,00 

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 179 500,00 100 000,00 279 500,00 

4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 0,00 327 377,00 327 377,00 

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 221 800,00 17 911,00 239 711,00 

4300 Zakup usług pozostałych 36 000,00 17 911,00 53 911,00 

750 Administracja publiczna 9 042 247,61 103 935,00 9 146 182,61 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 874 057,61 103 935,00 7 977 992,61 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 103 935,00 103 935,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 425 209,00 28 489,00 5 453 698,00 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 263 686,00 12 489,00 276 175,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 133 569,00 5 489,00 139 058,00 

4300 Zakup usług pozostałych 117 117,00 7 000,00 124 117,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXII/135/2025

Rady Gminy Choczewo

z dnia 27 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BCC1824-EAF9-4D4C-94A2-242625F353E4. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 804 696,00 16 000,00 820 696,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 47 000,00 16 000,00 63 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 774 323,00 221 969,00 8 996 292,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 1 860 000,00 95 000,00 1 955 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych 

0,00 95 000,00 95 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 6 354 625,00 75 000,00 6 429 625,00 

  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 6 354 625,00 75 000,00 6 429 625,00 

 92195  Pozostała działalność 209 698,00 51 969,00 261 667,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 45 726,00 5 000,00 50 726,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 67 677,00 33 000,00 100 677,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 068,00 13 969,00 28 037,00 

926   Kultura fizyczna 496 990,00 68 995,00 565 985,00 

 92695  Pozostała działalność 391 910,00 68 995,00 460 905,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 400,00 12 727,00 32 127,00 

  4270 Zakup usług remontowych 23 000,00 2 800,00 25 800,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 162 100,00 800,00 162 900,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 187 410,00 52 668,00 240 078,00 

Razem 73 090 755,63 1 597 306,00 74 688 061,63 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BCC1824-EAF9-4D4C-94A2-242625F353E4. Podpisany Strona 2



                         
                    
                        
               

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Choczewo w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 687 015,00 533 795,00 1 220 810,00 

01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 476 675,00 500 000,00 976 675,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 323 175,00 500 000,00 823 175,00 

01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 210 340,00 33 795,00 244 135,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 210 340,00 33 795,00 244 135,00 

600   Transport i łączność 6 605 939,20 140 857,00 6 746 796,20 

60016  Drogi publiczne gminne 5 681 114,00 101 857,00 5 782 971,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 901 114,00 101 857,00 4 002 971,00 

60017  Drogi wewnętrzne 513 755,20 20 000,00 533 755,20 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 448 756,00 20 000,00 468 756,00 

60095  Pozostała działalność 20 000,00 19 000,00 39 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 19 000,00 39 000,00 

750   Administracja publiczna 256 094,00 103 935,00 360 029,00 

75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 256 094,00 103 935,00 360 029,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 103 935,00 103 935,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 722 780,00 16 000,00 1 738 780,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 217 780,00 16 000,00 233 780,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 47 000,00 16 000,00 63 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 436 370,00 216 969,00 6 653 339,00 

92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 95 000,00 95 000,00 

6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych 

0,00 95 000,00 95 000,00 

92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 6 354 625,00 75 000,00 6 429 625,00 

6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 6 354 625,00 75 000,00 6 429 625,00 

92195  Pozostała działalność 81 745,00 46 969,00 128 714,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 67 677,00 33 000,00 100 677,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 068,00 13 969,00 28 037,00 

926   Kultura fizyczna 187 410,00 52 668,00 240 078,00 

92695  Pozostała działalność 187 410,00 52 668,00 240 078,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 187 410,00 52 668,00 240 078,00 

Razem 26 503 219,24 1 064 224,00 27 567 443,24 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXII/135/2025

Rady Gminy Choczewo

z dnia 27 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BCC1824-EAF9-4D4C-94A2-242625F353E4. Podpisany Strona 1



                         
                    
                        
               

Zmiany w planie zadań inwestycyjnych Gminy Choczewo w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 687 015,00 533 795,00 1 220 810,00 

01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 476 675,00 500 000,00 976 675,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 323 175,00 500 000,00 823 175,00 

Budowa sieci wodociągowej w Żelazno Przebendowo 105 075,00 500 000,00 605 075,00 

01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 210 340,00 33 795,00 244 135,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 210 340,00 33 795,00 244 135,00 

Rozbudowa sieci kanalizacyjnych w Gminie Choczewo 29 000,00 33 795,00 62 795,00 

600   Transport i łączność 6 605 939,20 140 857,00 6 746 796,20 

60016  Drogi publiczne gminne 5 681 114,00 101 857,00 5 782 971,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 901 114,00 101 857,00 4 002 971,00 

Modernizacja chodników w Jackowie 0,00 38 857,00 38 857,00 

Przebudowa drogi do Borkówka 9 816,00 13 000,00 22 816,00 

Przebudowa dróg gminnych ul. Piwna i ul. Krótka 50 000,00 20 000,00 70 000,00 

Zakup oraz montaż urządzeń służących radarowemu pomiarowi prędkości w miejscowości Lublewko  0,00 30 000,00 30 000,00 

60017  Drogi wewnętrzne 513 755,20 20 000,00 533 755,20 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 448 756,00 20 000,00 468 756,00 

Przebudowa dróg w m. Zwartowo dz. 15 i 16/41 43 500,00 20 000,00 63 500,00 

60095  Pozostała działalność 20 000,00 19 000,00 39 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 19 000,00 39 000,00 

Wykonanie podstawy pod wiatę przystankową  oraz zakup wiaty do miejscowości Łętowo  0,00 19 000,00 19 000,00 

750   Administracja publiczna 256 094,00 103 935,00 360 029,00 

75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 256 094,00 103 935,00 360 029,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 103 935,00 103 935,00 

Dostawa drukarek i urządzeń wielofunkcyjnych do Urzędu Gminy Choczewo 0,00 103 935,00 103 935,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 722 780,00 16 000,00 1 738 780,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 217 780,00 16 000,00 233 780,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 47 000,00 16 000,00 63 000,00 

Zakup lamp solarnych do Sołectwa Choczewo 0,00 16 000,00 16 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 436 370,00 216 969,00 6 653 339,00 

92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 95 000,00 95 000,00 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXII/135/2025

Rady Gminy Choczewo

z dnia 27 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BCC1824-EAF9-4D4C-94A2-242625F353E4. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych 

0,00 95 000,00 95 000,00 

   Modernizacja gminnych boisk sportowych w Choczewie 0,00 95 000,00 95 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 6 354 625,00 75 000,00 6 429 625,00 

  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 6 354 625,00 75 000,00 6 429 625,00 

   Restauracja i konserwacja budynku pałacu w Zespole Pałacowo – Ogrodowym w Choczewie 3 196 230,00 75 000,00 3 271 230,00 

 92195  Pozostała działalność 81 745,00 46 969,00 128 714,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 67 677,00 33 000,00 100 677,00 

   Wykonanie projektu rozbudowy pomieszczeń budynku zaplecza sportowego w miejscowości Kopalino  0,00 33 000,00 33 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 068,00 13 969,00 28 037,00 

   Zakup garażu blaszanego dla Sołectwa Gościęcino 14 068,00 13 969,00 28 037,00 

926   Kultura fizyczna 187 410,00 52 668,00 240 078,00 

 92695  Pozostała działalność 187 410,00 52 668,00 240 078,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 187 410,00 52 668,00 240 078,00 

   Wykonanie nawierzchni poliuretanowej na placu zabaw w Borkowie 32 727,00 52 668,00 85 395,00 

Razem 26 503 219,24 1 064 224,00 27 567 443,24 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BCC1824-EAF9-4D4C-94A2-242625F353E4. Podpisany Strona 2



                         
                    
                        
               

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Choczewo w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

921 92105 6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 

plan przed zmianą 2 220 000,00 0,00 376 099,20 536 435,00 0,00 805 000,00 

zmiana 0,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 2 220 000,00 0,00 471 099,20 536 435,00 0,00 805 000,00 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXII/135/2025

Rady Gminy Choczewo

z dnia 27 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BCC1824-EAF9-4D4C-94A2-242625F353E4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
do Uchwały Rady Gminy Choczewo z dnia 27 maja 2025 roku 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Choczewo na 2025 rok 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Choczewo na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 1 597 306,00 zł do kwoty 
75 488 629,63 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 1 597 306,00 zł do kwoty 53 125 167,59 zł, 
● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od 
nieruchomości” zwiększa się dochody o 1 597 306,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Choczewo przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 73 891 323,63 1 597 306,00 75 488 629,63 

dochody bieżące, w tym: 51 527 861,59 1 597 306,00 53 125 167,59 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

31 529 188,56 1 597 306,00 33 126 494,56 

 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Choczewo na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 1 597 306,00 zł do kwoty 
74 688 061,63 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 533 082,00 zł do kwoty 47 120 618,39 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 1 064 224,00 zł do kwoty 27 567 443,24 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 3 100,00 zł(zakup lustra drogowego do 
miejscowości Słajszewo – 1 700,00zł oraz zakup luster drogowych do Sołectwa Zwartówko – 
1 400,00zł); 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 5 847,00 zł (wykonanie projektu luster drogowych w 
sołectwie Zwartówko – 3 000,00zł oraz zakup usług związanych z poprawą bezpieczeństwa na drogach 
gminnych w Sołectwie Choczewo – 2 847,00zł); 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 8 656,00 zł(utrzymanie 
domu sołeckiego w Kopalinie – 2 500,00zł, utrzymanie domu sołeckiego w Sasinie – 2 656,00zł, 
utrzymanie domu sołeckiego w Słajszewie – 3 500,00zł); 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 6 375,00 zł(montaż klimatyzatora 
w budynku sołeckim w Kopalinie – 5 100,00zł; utrzymanie domu sołeckiego w Kopalinie – 
1 275,00zł); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BCC1824-EAF9-4D4C-94A2-242625F353E4. Podpisany Strona 1



● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Pozostałe odsetki” zwiększa się wydatki o 40 000,00 zł(naliczone odsetki ustawowe 
od należności głównej z tytułu zwrotu aktualnej wartości pieniężnej nieruchomości nieodpłatnie 
przekazanej aktem notarialnym z dnia 08.12.2011r.); 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych” zwiększa się wydatki o 
100 000,00 zł ( na wypłatę odszkodowań za nieruchomości przejęte pod drogi publiczne, które na mocy 
prawa przeszły na własność Gminy Choczewo); 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych” wprowadza się wydatki w kwocie 327 377,00 zł(z przeznaczeniem na 
spłatę należności z tytułu zwrotu aktualnej wartości pieniężnej nieruchomości przekazanej nieodpłatnie 
do Zasobu Gminy Choczewo aktem notarialnym z dnia 08.12.2011r. przez Krajowy Ośrodek Wsparcia 
Rolnictwa Oddział Terenowy w Pruszczu Gdańskiem i nie zagospodarowanej w całości zgodnie z 
celem na jaki została przekazana); 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 17 911,00 zł(na naprawę 
ogrodzenia i roboty naprawcze po graffiti w miejscowości Zwartowo); 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 5 489,00 
zł(estetyzacja Sołectwa Borkowo Lęborskie - 319,00zł, estetyzacja Sołectwa Zwartówko – 1 670,00zł, 
estetyzacja sołectwa Ciekocino – 3 500,00zł); 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 7 000,00 zł(na 
estetyzację Sołectwa Słajszewo); 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł(na integrację mieszkańców 
Sołectwa Ciekocino); 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 12 727,00 zł(zakup wyposażenia do wiaty 
rekreacyjnej w miejscowości Kopalino); 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
remontowych” zwiększa się wydatki o 2 800,00 zł(naprawa ogrodzenia boiska do gry w piłkę nożną w 
miejscowości Kierzkowo); 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 800,00 zł(przegląd placu zabaw w Słajszewie – 300,00, przegląd 
placu zabaw w Zwartówku – 500,00); 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
remontowych” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł (na remont przystanku autobusowego w Sołectwie 
Borkowo Łęborskie); 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Budowa sieci wodociągowej w 
Żelazno Przebendowo) zwiększa się wydatki o 500 000,00 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Rozbudowa sieci kanalizacyjnych w 
Gminie Choczewo) zwiększa się wydatki o 33 795,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BCC1824-EAF9-4D4C-94A2-242625F353E4. Podpisany Strona 2



● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 101 857,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Modernizacja chodników w Jackowie” wprowadza się wydatki w kwocie 
38 857,00 zł; 

○ w ramach zadania „Przebudowa drogi do Borkówka” zwiększa się wydatki o 13 000,00 zł; 
○ w ramach zadania „Przebudowa dróg gminnych ul. Piwna i ul. Krótka” zwiększa się wydatki o 

20 000,00 zł; 
○ w ramach zadania „Zakup oraz montaż urządzeń służących radarowemu pomiarowi prędkości 

w miejscowości Lublewko ” wprowadza się wydatki w kwocie 30 000,00 zł; 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi wewnętrzne” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Przebudowa dróg w m. Zwartowo dz. 15 i 
16/41) zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Wykonanie podstawy pod wiatę przystankową  
oraz zakup wiaty do miejscowości Łętowo ) zwiększa się wydatki o 19 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 
ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania 
Dostawa drukarek i urządzeń wielofunkcyjnych do Urzędu Gminy Choczewo) wprowadza się wydatki 
w kwocie 103 935,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” 
w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania 
Zakup lamp solarnych do Sołectwa Choczewo) zwiększa się wydatki o 16 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania w zakresie 
kultury” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych” – 
dotacja celowa dla Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki (dotyczy zadania Modernizacja gminnych 
boisk sportowych w Choczewie) wprowadza się wydatki w kwocie 95 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Restauracja i konserwacja budynku pałacu w 
Zespole Pałacowo – Ogrodowym w Choczewie) zwiększa się wydatki o 75 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Wykonanie projektu 
rozbudowy pomieszczeń budynku zaplecza sportowego w miejscowości Kopalino ) zwiększa się 
wydatki o 33 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Zakup garażu 
blaszanego dla Sołectwa Gościęcino) zwiększa się wydatki o 13 969,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Wykonanie nawierzchni poliuretanowej na 
placu zabaw w Borkowie) zwiększa się wydatki o 52 668,00 zł (w tym 10 000,00 z remontu przystanku 
autobusowego); 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Choczewo przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 73 090 755,63 1 597 306,00 74 688 061,63 

wydatki bieżące, w tym: 46 587 536,39 533 082,00 47 120 618,39 

Transport i łączność 2 141 650,00 -1 053,00 2 140 597,00 

Gospodarka mieszkaniowa 976 540,00 500 319,00 1 476 859,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 702 429,00 12 489,00 3 714 918,00 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 337 953,00 5 000,00 2 342 953,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BCC1824-EAF9-4D4C-94A2-242625F353E4. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Kultura fizyczna 309 580,00 16 327,00 325 907,00 

wydatki majątkowe, w tym: 26 503 219,24 1 064 224,00 27 567 443,24 

Rolnictwo i łowiectwo 687 015,00 533 795,00 1 220 810,00 

Transport i łączność 6 605 939,20 140 857,00 6 746 796,20 

Administracja publiczna 256 094,00 103 935,00 360 029,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 722 780,00 16 000,00 1 738 780,00 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 436 370,00 216 969,00 6 653 339,00 

Kultura fizyczna 187 410,00 52 668,00 240 078,00 

 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Choczewo na rok 2025 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Choczewo na rok 2025 nie uległy zmianie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BCC1824-EAF9-4D4C-94A2-242625F353E4. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XXII/135/2025 RADY GMINY CHOCZEWO z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	podwójne tiret 1 (1) w § 5 pkt 1
	lit. a w § 5 pkt 1
	lit. b w § 5 pkt 1

	pkt 2 w § 5
	podwójne tiret 1 (2) w § 5 pkt 2
	lit. a w § 5 pkt 2
	lit. b w § 5 pkt 2


	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


